1

证券代码：000157 证券简称：中联重科 公告编号：2025－039 号

中联重科股份有限公司

 关于回购 H 股股份注销完成的公告

中联重科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 11 月 11

日召开的 2024 年度第二次临时股东大会、A 股类别股东大会和 H 股

类别股东大会决议公告审议通过了《关于回购公司部分 H 股一般性

授权的议案》。根据该授权，公司累计回购 H 股股份数量为

29,457,000 股，占公司 H 股股份总数的 1.86%，占公司股份总数（A+H）

的 0.34%，支付总金额为 161,479,127 港元（不含佣金等费用）。

2025年6月11日，公司根据香港联交所相关要求对上述已回购H

股股份进行了注销，尚待办理相关工商变更登记手续。注销后，公司

H股股份总数变更为1,552,507,548股，公司股份总数（A+H）变更为

8,648,535,236股。

特此公告。

中联重科股份有限公司

董   事   会

二○二五年六月十二日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。